



משרד ראש הממשלה
ועדת השמות הממשלתית

פרוטוקול

ועדת השמות הממשלתית

יום חמישי, ו' בחשון תשפ"ה (7 בנובמבר 2024)

(בארכיון המדינה רח' הרטום 14 בנין RAD הר חוצבים)

נכחו בישיבה חברי הוועדה:

פרופ' יואל אליצור – מ"מ יו"ר הוועדה, ד"ר אבשלום קור, פרופ' ריכב (בונל) רובין, פרופ' איוון פרידמן, פרופ' אייל בן אליהו, עו"ד בני שאולי-כהן, גב' גלילה רון פדר עמית, גב' הדר אברהמי, פרופ' זאב ספראי, פרופ' זהר עמר, ד"ר חיים אברהם, פרופ' יהודית הנשקה, מר יהורם גאון, גב' נועה מוטרו, גב' נורית רוכל, פרופ' עירית עמית-כהן, פרופ' עלי ותד, פרופ' שולמית אליצור

לא נכחו בישיבה חברי הוועדה:

פרופ' משה שרון, גב' אמילי עמרוסי, מר זאב חנוך ארליך, פרופ' יוסי דרורי, גב' סימה טוקטלי, מר סלמאן אבו רוכן, גב' עירית לינור, פרופ' רות קרק, מר שאוכת שיבלי

נציגי הנהלת משרד רה"מ:

איטה טוויג (גבעוני), ריבה מעיין צפתי.



משרד ראש הממשלה
ועדת השמות הממשלתית

נושאים לסדר היום

1. התייחסות להחלטת הוועדה בנושא קצר אל-יהוד אתר הטבילה מעברות הירדן
2. שינוי שם הישוב בני עי"ש
3. הסדרת ישובים באזור יהודה ושומרון – החלטת ממשלה
 - 3.1 חלץ
 - 3.2 גבעת אסף
4. צומת דרכים 34/334 - שדרות צפון
5. מחלף חניון שפיים



משרד ראש הממשלה
ועדת השמות הממשלתית

החלטות הוועדה בנושאים לסדר היום

1. התייחסות להחלטת הוועדה בנושא קצר אל-יהוד אתר הטבילה מעברות הירדן

בתחילת הישיבה התייחסו חברי הוועדה לדיון שהתקיים בוועדה הקודמת אודות הוספת השם "מעברות הירדן" לאתר הטבילה "קצר אל יהוד", לדבריהם אלוף (במיל) עוזי דיין עשה מעשה לא ראוי בכך שפנה לוועדה לאחר שכבר הציבו הוא או חבריו במקום שלט 'מעברות הירדן'. חברים בוועדה הציעו שיצא מכתב מטעם חברי הוועדה בו הם מבקשים את התנצלותו של עוזי דיין על הנעשה. בנוסף, נאמר שכדאי לבדוק מול נתיבי ישראל מי האחראי לנעשה.

לסיכום: פרופ' יואל אליצור, ינסח מכתב לאלוף (במיל) עוזי דיין שמבהיר את עמדת הוועדה בנושא.

2. שינוי שם הישוב בני עיי"ש

בישיבת ועדת השמות הממשלתית שהתכנסה בתאריך טו באייר תשפ"ד, 23 מאי 2024, נדונה הבקשה לשינוי שם הישוב בני עיי"ש. בפניה הראשונה אל הוועדה הסתמכו המבקשים על תוצאות משאל מדגמי קטן ללא פירוט. בפגישה שנערכה עם מועצת בני עיי"ש בתאריך א' תמוז תשפ"ד (7 יולי 2024) בנוכחותם של נציגי הוועדה יו"ר הוועדה פרופ' משה שרון, וד"ר אבשלום קור, הציע פרופ' שרון שמועצת בני עיי"ש תערוך משאל תושבים מסודר לפיו תהיה אינדיקציה לוועדה לגבי רצון הציבור.

פרופ' יואל אליצור, מ"מ היו"ר ציין בפני הוועדה כי פרופ' משה שרון ביקש להודיע שהוא נוטה להיענות לבקשתם מכיוון שהשם "שדות שיי" הוא שם לא רע והציע לדרוש שהישוב המקורי שיהיה שכונה בעיר הנבנית ישא את השם "בני עיי"ש".

פרופ' עירית עמית-כהן העוסקת בשימור מסורת ובתרבות, אמרה: "אני רואה ויודעת כמה קל למחוק זיכרון. לרב עקיבא יוסף שלזינגר יש סיפור בעל משמעות לאומית, והישוב בני עיי"ש שנקרא על שמו נושא מסר חשוב לתושביו ולמדינת ישראל בכלל". פרופ' עמית-כהן עדכנה שלפני הדיון היא הגיעה למקום, שאלה אנשים והבינה מדבריהם שאותם כלל לא שאלו בנוגע לשינוי השם. לפי התרשמותה מיישבי המקום הראשונים, מעולי תימן, אוהבים את השם ומזדהים עמו. היתה החלטה של חברה יזמית – שמטעמים של מיתוג רוצה לשנות שם מושרש של מקום. אין זה מקרה ראשון מסוג זה. שינוי כזה היה גם במועצה מקומית עמק בית שאן שהפך לעמק המעיינות, ובכך ניתק הקשר בינו לבין העיר בית שאן. אנחנו למדנו להיזהר בעניין זה כאשר קיבלנו פנייה מהמועצה האזורית גליל תחתון לשנות את השם. הבקשה נראתה לכאורה כמייצגת את רצון הציבור, אבל כשקיבלנו פניות מאנשים הרוצים לשמור את השם הקיים ודרשנו לקיים משאל ראוי התברר ש75% מהתושבים מתנגדים לשינוי. לדעת פרופ' עמית-כהן אנחנו לא צריכים להיענות לבקשה. שינוי שם הוא למעשה מחיקת זיכרון וזהות של מקום, והוא פותח פתח למגמה לא רצויה של שינויי שמות.



משרד ראש הממשלה
ועדת השמות הממשלתית

פרופ' יהודית הנשקה ביקשה להוסיף שגם היא מתנגדת נחרצות לשינוי השם. לדבריה הערך של הזיכרון הוא ערך חשוב מאוד. לדעתה הניסיון לשנות את השם מקורו ברצון לברוח מהצביון הנמוך לכאורה של אותם קהילות נפלאות של העולים שנאחזו במקום ולגדוע עושר של תרבות שהונחל במקום. חברת הוועדה ביקשה להוסיף שהיא בדקה את הפרוטוקול הקודם שדן בבקשה והיא לא ראתה שדובר על משאל ותוהה איך הגיע המשאל.

איטה טוויג (גבעוני) מנהלת הוועדה ציינה שהנושא ייבדק. (יצוין שלאחר בדיקה התברר שהאפשרות של משאל אכן הוזכרה בדיון ובהחלטה בפרוטוקול ישיבת הוועדה מיום ט"ו אייר תשפ"ד 23/5/24. י"א).

גב' גלילה רון פדר - עמית טוענת שלא יכול להיות שכל ועדה תקום ותשנה את מה שהוועדה הקודמת קבעה. הראשונים שקבעו שהשם יהיה "בני עי"ש" הם קבעו את זה לדורות ולא על מנת שהשם ישונה בכל פעם שיתחלף ראש מועצה. מאחר שבמורשת שלנו היתה הדרה מסויימת של אנשי היישוב הישן שאליהם השתייך ר' עקיבא יוסף שלזינגר, ההחלטה שנעשתה בשנות החמישים לקרוא לישוב בני עי"ש היה בה משום פיצוי להדרה של אוכלוסיה זו.

פרופ' איוון פרידמן – ציינה כי כבר קרה מספר פעמים שהוועדה קיבלה החלטה והיישוב לא קיבל את ההחלטה וצריך להתייחס לנושא זה, האם אנחנו רוצים ללכת בכח נגד התושבים? בשביל זה ביקשנו משאל.

כמו כן אחת הסיבות שלא קיבלנו את הרעיון של "שדות שי" כי מדובר ביישוב עירוני שדווקא יבוא במקום השדות החקלאיים ולכן היא מציעה פשרה לתת את השם 'עיר שי' ובכך לשמור על היסוד 'שי'.

פרופ' ריכב (בוני) רובין - "אני כלל לא מבין מאיפה בא "שדות" ומאיפה בא "שי", שי איננו שלזינגר יוסף, עקיבא יוסף שלזינגר לא היה שי.

הערה נוספת על עניין המשאלים, אנחנו אשמים במשאלים כי אנחנו הורינו על עריכת המשאל (דוגמת גליל תחתון) לכן עלינו לקחת אחריות על המהלכים שלנו, וחשוב שלוועדה יהיו עקרונות פעולה כדי שכל החלטה בעתיד תבוא על פי עקרונות. ישנו סייג אחד הוא שישנם תושבים וצריך להיות קשובים להם.

ד"ר אבשלום קור - "אנחנו ועדת השמות ולא ועדה של שינוי שמות, לא קמנו בשביל לשנות שמות".
ד"ר אבשלום קור שהיה בפגישה עם נציגי המועצה מבקש להביא בפני החברים את הדברים הבאים: יו"ר הוועדה, אחרי המקרה של הגליל התחתון אמר שבשנים הקרובות לא נעסוק בשינוי שמות. חשוב להבין שהמקרה הזה עלול להתחיל משהו כמו אפקט הדומינו, אם משנים שם אחד יבקשו עוד ועוד. ברגע שנתחיל לשנות שמות יבואו עוד מקומות ומפת הארץ צריכה להישאר יציבה.

פרופ' שולמית אליצור - קודם כל, בני עי"ש זה אחד השמות היפים שיש בארץ. עיש היא קבוצת כוכבים הנזכרת בתנ"ך יחד עם "בְּנֵי־הָאֵל", וזו נקודה אחת. שנית, תוצאות המשאל אינן מובהקות, 45% תומכים בדעתה של הוועדה. זהו נתון משמעותי דיו כדי שההצעה תדחה.



משרד ראש הממשלה
ועדת השמות הממשלתית

מר יהורם גאון - טען שברמה העקרונית, אין מדובר רק בעניינו של ישוב אחד, אלא גם ברמה הלאומית. יש משקל למשאל תושבים אבל צריך לקבוע קריטריונים.

פרופ' יואל אליצור - מ"מ יו"ר הוועדה ביקש להוסיף שיו"ר הוועדה פרופ' משה שרון תמיד אומר - "אנחנו לא דיקטטורים", אנחנו צריכים להיות קשובים לציבור לא יכולים לכפות על אנשים. השאלה היא האם כשבאים לפנינו אנשים בשם הציבור, הם באמת מייצגים את הציבור, והדרך לברר זאת היא באמצעות משאל. לכן, הרעיון של משאל ראוי ויש לו מקום. תוצאות המשאל הראו שאין כאן רוב מובהק. בנוסף לכך, תושבים איתם דיברה חברת הוועדה אינם מוכנים לשינוי השם. עוד יש להעיר שבמודעה המזמינה את התושבים להשתתף במשאל, צוירה יד המשלשלת לתיבה "שדות שי", דבר שיש בו כדי להשפיע באופן מודע או בלתי-מודע על ההצבעה.

פרופ' יהודית הנשקה ביקשה שלא לאפשר משאל תושבים נוסף.

פרופ' ריכב (בוני) רובין - ביקש להוסיף כי המשאל והשם החדש הוא בעיקר לתושבים שעתידיים לבוא לגור באזור והם לא יכולים להשפיע כי הם עדיין לא כאן.

עלתה הצעה שהמקום הקיים יקרא בני עי"ש והבנייה החדשה תיקרא שדות שי. אחד מחברי הוועדה ביקש שזה יהיה הפוך. ואולם, לחברי הוועדה אין סמכות לגבי שמות הרחובות והשכונות שבתוך יישוב.

נעשתה הצבעה האם הוועדה מאשרת לשנות את שם היישוב בני עי"ש או לא:

נגד שינוי השם - 17 חברים

בעד שינוי השם - 0 חברים

נמנעים - 1 חברים

סוכם כי ד"ר אבשלום קור ינסח מכתב למועצת בני עי"ש בו יציין כי יו"ר הוועדה רצה לבוא לקראתם אך לא הצליח להתגבר על העיקרון היסודי של שינוי שם יישוב. השם בני עי"ש ניתן לא במקרה, הוועדה הזו לא באה לשנות שמות אלא אם במקרים יוצאים מן הכלל. המכתב יעבור קודם דרך חברי הוועדה ולאחר מכן יעבור למועצה.



משרד ראש הממשלה
ועדת השמות הממשלתית

3. הסדרת ישובים באזור יהודה ושומרון

3.1 "חלץ"

פרופ' אליצור הציג את הנושא. הוא התחיל את דבריו בכך שהגבעה נקראת "נווה אורי", וציין כי שם זה הוא שם הנצחה לנערה שנרצחה באכזריות במרחק כמה קילומטרים מהישוב. הוועדה אינה בעד שמות הנצחה ולכן מתבקש שם חדש למקום.

הוצעו השמות

גפנים / זמורה או זמורות על שם נוף האזור ועל שם ברכת יעקב אבינו לשבט יהודה (בראשית מט) היא ברכת הגפן והיין. ישנו תהליך ממושך של קביעת שמות על שם הגפן והיין במרחב זה. כבר רבים היישובים בנחלת שבט יהודה, שזכו לשמות מתחום זה: לא רק נחל שורק התנ"כי, אלא גם היישובים קרית ענבים, גפן, תירוש, אדרת, שריגים, אשכולות, רוגלית (=גפן שרועה על הקרקע, להבדיל מן הדלית - שם זה איננו קיים עוד כי המקום נבלע באיחוד עם נווה מיכאל ב-1983), אביעזר ("בציר אביעזר", מדברי גדעון, שופטים ח ב).

"נתיב המלך" – זה הנתיב של דוד המלך מחברון ירושלימה.

"נקדימון" – אחד מנכבדי ירושלים ערב החורבן. הוא פעל בממונו הרב למען עולי הרגל לבית המקדש: בשנת בצורת הוא רכש מהגמון אחד שנים עשר עינות מים למען עולי הרגל, ונתמלאו העיינות (תענית יט ע"ב ואבות דרבי נתן ו ג). הוא ושני עמיתיו העשירים (כלבא שבוע ובן ציצית הכסת) החזיקו מחסני מזון שיכלו לכלכל את תושבי ירושלים הנצורה 21 שנה, אלא שקנאים שרפו את המחסנים (גיטין נו ע"א). **השקיפה** (מלעיל, צורת ציווי) פרשת כי תבוא, דברים כו טו: "השקיפה ממעון קדשך מן השמים וברך את עמך את ישראל ואת האדמה אשר נתת לנו כאשר נשבעת לאבותינו ארץ זבת חלב ודבש!". **הָרָה** – מלה תנ"כית שפירושה כמו ההרה, אל הר. המלה מופיעה בשני להיטים בזמר העברי: ב"הורה היאחזות" מאת יחיאל מוהר ("יש נחל שידוע הָרָה לזרום כדי לתת יבול"), ב"ערבה, ערבה" הידוע כ"שיר הבוקרים" מאת יעקב אורלנד ("שדה בוקר, שדה שלום, העזר! סול נתיבות הָרָה!"). **אַבְיִשׁוֹר** (דבה"א ב כח), מבני שבט יהודה – יש שם כזה כבר לרמה טופוגראפית ביהודה ולרובע בעיר ערד ולכן לא מומלץ לתת את השם.

אבישי – מצביא בימי דוד המלך, שר מחצית הצבא, אחיו של יואב בן צרויה

יָבֶחֶר – מבני דוד שנולדו בירושלים (דבה"א ג ו)

יִשְׁבָּעִם – מגיבורי דוד (דבה"א יא יא)

אֶתִי/אִיתִי – שניים מגיבורי דוד (איתי הגיתי, איתי בן ריבי)

אחד החברים אמר שכל השמות שהוצעו עשויים להתאים גם לישוב שכרגע נקרא "גבעת אסף"

וגם לישוב שנקרא כרגע "חלץ".

פרופ' יהודית הנשקה – "גפנים" קצת סתמי, "זמורה" יפה אבל יש לדחותו משום שזה הוא שם של הוצאת ספרים, ובעיקר זה הוא שם משפחתו של ארנון זמורה מהגיבורים שנפלו השנה והשם ייתפש כשם זכרון. הציעה את השם "זמורות" בלשון רבים במקום "זמורה".



משרד ראש הממשלה
ועדת השמות הממשלתית

הוצע השם **פְּנֶה** – חברי ועדה טענו שהדבר ייצור בלבול עם נחל קנה..

פרופ' זהר עמר - חיפוש שם בתחום הגפן והיין הוא כיוון טוב. אפשרות נוספת היא סמדר, אך שם זה כבר קיים (ישוב שהוא כיום שכונה נפרדת בסמוך ליבנאל).

פרופ' זאב ספראי - הציע כי יש 2 כפרים ערביים נמצאים בסמוך "בְּתִיר" ו"חוסאן" והוא מציע את השם "חוסָן" או "חושָן" בצורתו העברית. ההצעות נפסלו מאחר שיש יישובים בשמות אלו (חוסן וכפר חושן) באזורים אחרים בארץ.

פרופ' אייל בן אליהו – השאלה מה היחס בינו לבין נחל שורק והציע את השם שוֹרְקָה – גפן משובחת או זן של גפנים - "אֶסְרִי לְגֶפֶן עִירָה וְלִשְׂרָקָה בְּנֵי אֶתְנֹו" (בראשית מט יא)..
לאחר דיון, השמות שעלו להצבעה – "גפנים", "זמורות", "שוֹרְקָה"

נעשתה הצבעה על השמות שהוצעו:

"גפנים" – 2 "זמורות" – 2 "שוֹרְקָה" – 12
נמנעים – 2

מ ח ל י ט י ם :

השם "שוֹרְקָה" ייכנס לרשומות.

(בטבלה שלהלן שם הישוב בעברית ובתעתיק לערבית וללטינית)

עברית	ערבית	לטינית
שוֹרְקָה	سوريكا	Soreka
נ"צ: 21463.62470		



משרד ראש הממשלה
ועדת השמות הממשלתית

3.2 גבעת אסף

ד"ר אבשלום קור - גבעת אסף קרויה על שם אחד מנרצחי הטרור הערבי. עם כל הכבוד למורשת ולחלוצים עלינו להציע שם אחר, הרעיון להנציח משהו ממלחמת החורבן או ממלחמות החשמונאים באזור מאד מפתה.

הוצע השם "**אבנר**" – שר צבא שאול המלך, כלומר מבנימין.

פרופ' יואל אליצור - במלחמה הקשה של תשס"א-תשס"ב (2000-2001) המכונה 'האינתיפאדה השנייה' נרצחו בכבישי בנימין בזה אחר זה בהפרש של שלושה חדשים אב ובנו, אריה ואסף הרשקוביץ. הישוב הוקם אז מעל 'צומת הטי' שבו נרצח אסף. האם השכולה גאולה הרשקוביץ פעלה ללא לאות כל השנים מול כוחות הצבא והמנהל ולאחר תקופה של קשיים ופינויים המקום עמד ביציבות. גאולה דאגה להציב בצומת יצירה אומנותית עם הכתובת 'צומת אסף', ולאחר שזו פונתה משם היא יצרה אותה מחדש וכעת היא ניצבת שם. לאחר אישור המקום לאחרונה היא הזמינה חברים למסיבת הודיה. כאן לדעתי לא נוכל להילחם נגד שם זכרון. (מבחינה היסטורית המקום סמוך לבית אל והעי ולאחר מימי בית ראשון ושני שלפי הממצאים היה בו קרב עם הרומאים בשנת 69 לסה"נ, והיה אפשר לחשוב על שם מתאים, אבל כאמור, לדעתי אין לזה סיכוי). אני לא בעד לחפש מתחת לאדמה שמות אישים מן העבר שאין להם קשר לגבעת אסף, בעוד שהישוב הוקם במקום זה אך ורק בגלל נפילתו של אסף באותו מקום עצמו שלושה חודשים אחרי מות אביו, ופינויו והריסתו נמנעו רק בזכות מלחמת חיים של האם השכולה שלא נתנה מנוח למפקדים ובעלי תפקידים. יש מקרים יוצאי דופן שבהם שם זכרון הוא מוצדק. יוצא מגוחך שהועדה נכנעת לשמות על שם אישים פוליטיים כמו היישובים העירוניים הגדולים 'בית אריה' על שם אריה בן אליעזר, שר בממשלה שקשה לזכור משהו חשוב בתולדות ישראל שבא מכוחו, 'צור יגאל' על שם ח"כ די אנונימי יגאל כהן, ולצידו 'צור יצחק' על שם יצחק רבין שמאות דברים כבר נקראו על שמו בארץ, אבל היא פועלת בחוזק יד במקרים כמו זה שלפנינו. זה גם לא יצלח כי התושבים והמועצה האזורית בלי ספק לא ישתפו פעולה.

בישיבת הוועדה שהתקיימה בט"ז אלול 19.9.24 דנו חברי הוועדה בנושא וצינו כי עם כל הכאב והצער בסיפורם של משפחת הרשקוביץ היקרה, לא ניתן לעשות איפה ואיפה בין בקשות שונות, שכן החלטת הוועדה היא שלא נותנים שמות הנצחה ולכן השם "גבעת אסף" לא יכול להתקבל.

פרופ' אייל בן אליהו - צריך לחשוב על פתרון יצירתי, השאלה היא אם אפשרי להשאיר את השם "גבעת אסף" כשם של שכונה ולמכלול – היישוב עצמו, שם אחר.

פרופ' יואל אליצור אמר כי בסמוך לגבעה של גבעת אסף יש גבעה נוספת לא מוכרת בשם "עוז ציון", ואולי ניתן לתת את השם הזה למכלול כולו, למרות הבעיה שהמקום לא מוכר.

רוב חברי הוועדה ביקשו לחדד שלא ניתן יהיה לתת שמות של הנצחה אשר בודאי יגרמו לדרישות נוספות שלא ניתן יהיה לדחותן לאחר שיהיה תקדים, ולפיכך אי אפשר ללכת נגד עקרונות הוועדה.



משרד ראש הממשלה
ועדת השמות הממשלתית

פרופ' זאב ספראי - ציין כי בוועדה הקודמת הוחלט שצריך לשנות את השם ולא ניתן לתת שם של הנצחה והצעד הבא צריך להיות מול התושבים, לאסוף אותם, להסביר ולהציג בפניהם את ההצעות, ולנסות להגיע בהסכמה לשם מתאים. זה לא משאל ולא שינוי של שם זה שם חדש שניתן לשוב. צריך לבוא עם שמות מוצעים לתושבים.

פרופ' זהר עמר הציע את השם "נתיב שאול".

פרופ' שולמית אליצור הציעה את השם "אסיף" שהוא שם סמלי הקשור לארץ ולעבודת האדמה ויש בו גם רמיזה לשם "אסף". שאר חברי הוועדה התנגדו לשם "אסיף"; שינוי השם למילה אחרת סתמית עלול להיראות כפגיעה בכבודו של הנרצח. הועלתה הצעה לכלול את השם "עוז ציון" בין השמות שיוצעו לתושבים לקראת דיון.

נעשתה הצבעה מי בעד לכלול את השם "עוז ציון" בשמות המוצעים:

בעד – 8 נגד – 6 נמנעים – 3

הוחלט שהשם "עוז ציון" יהיה חלק מהשמות המוצעים

נעשתה הצבעה נוספת האם לכלול את השם "אבנר" בין ההצעות:

בעד – 4 נגד – 10 נמנעים – 2

הוחלט שהשם "אבנר" לא יהיה חלק בשמות המוצעים

מחליטים:

1. הוועדה מתנגדת לשם גבעת אסף. לא ניתן לאשר אותו.
2. הצעות לשמות: "נתיב המלך" "נתיב שאול", "עוז ציון".
3. נציגות של הוועדה תהיה בקשר עם התושבים, תסביר להם שלא ניתן לתת שם זיכרון / הנצחה ותציג להם את השמות המוצעים ולקבל את התייחסותם.



משרד ראש הממשלה
ועדת השמות הממשלתית

4. צומת דרכים 34/334

כניסה חדשה צפון-מערב ליישוב שדרות. הדרך החדשה (334) תתחבר לדרך 34, ותתחבר לצומת "איבים" בדרום.

נ"צ	מספרי דרכים	סטטוס	שם מוצע ע"י ועדת שילוט	הצעה אפשרית	הערות ועדת שילוט
160253.2, 606968.1	34 / 334	מתוכנן	(אין הצעה)	הצומת סמוך למדי לאור הנר אבל אינו הכניסה ליישוב. אפשר להציע "שדרות צפון", בהנחה ששדרות אכן תתפתח לכיוון זה.	"שדרות צפון" זה מקובל, מכיוון שזו כניסה צפונית לשדרות

(תיקון לאמור בטבלה דלעיל: מאותה נקודה עצמה יוצא כביש מזרחה לאור הנר, אבל הכניסה הראשית יותר לקיבוץ זה היא ממזרח, מכביש 232, בני"צ 16506.60725. י"א).

הנושא עלה לדיון בתאריך 23/5/2024 חברי הוועדה ציינו כי השם שדרות צפון הינו סתמי למדי. אחד מחברי הוועדה הציע לקרוא לצומת ספיר / מכללת ספיר מכיוון שהמחלף יוביל לכיוון קריית החינוך ומכללת ספיר או אולי שם שקשור למלחמה. בשלב זה הציעו חברי הוועדה לחכות עם מתן שם עד שתהייה תמונת מצב ברורה לגבי תקומת הדרום. חברי הוועדה החליטו פה אחד לתת את השם "שדרות צפון" כשם זמני. נציגי משרד התחבורה עדכנו שבשיחה עם גורמי המקצוע עלה שיש דחיפות במתן השם בהקדם, משום שהצומת נמצא בבנייה. ויש לקבוע שם קבוע במסגרת הוועדה הקרובה.

בישיבת הוועדה הנוכחית נאמר כי העיר שדרות מיושבת והצומת בבניה. חברת ועדה ציינה שהצומת נועדה לנתב את הדרך, ולא במקרה השם "שדרות צפון" נבחר. לדעתה השם מתאים.

עלתה שאלה האם לתת את השם שדרות צפון או שם הקשור לגבורתם של התושבים במתקפת ה-7 באוקטובר.

פרופ' ריכב (בוני) רובין ציין כי השם "שדרות צפון" הוצע וכבר נעשתה עליו הצבעה, אח"כ היתה הסתייגות. משרד התחבורה רואה בקביעת השם משימה דחופה. יש החלטה זמנית על השם "שדרות צפון" וכדאי לאשרר אותה.

פרופ' עירית עמית-כהן ציינה כי התכנית היא להרחיב את שדרות צפונה, והעיר תגיע בקרוב אל הצומת. הדבר מחזק את השם "שדרות צפון" מכיוון שהצומת מראה את הכניסה הצפונית לשדרות. (נכון להיום, המרחק מרחוב הדובדבן בצפון העיר אל הצומת המדובר הוא כ-650 מטרים. י"א).

נעשתה הצבעה על השם "שדרות צפון":

נגד – 1

בעד – 17



משרד ראש הממשלה
ועדת השמות הממשלתית

מ ח ל י ט י מ :

השם "שדרות צפון" ייכנס לרשומות.
(בטבלה שלהלן שם הצומת בעברית ובתעתיק לערבית וללטינית)

לטינית	ערבית	עברית
Sderot north Jun.	مفرق سدירות شمال	צ' שְׁדֵרוֹת צפון
נ"צ : 16025.60697		

5. בקשה לקביעת שם למחלף חניון שפיים

20 (נתיבי איילון) / 543 (דרך חדשה) ליד חניון שפיים החדש, שישרת את פרויקט הנתיבים המהירים בנתיבי איילון בחלקו הצפוני

פרופ' ריכב (בוני) רובין אחרי עיון בדעת הוועדה ככל הנראה מחלף זה לא נועד אלא להוביל לחניון ולכן צריך לקרוא לו "מחלף חניון שפיים" (נציג משרד התחבורה הסביר שחניון זה אמור לשמש כחניון 'חנה וסעי').

ד"ר אבשלום קור מציע לקרוא למקום "שפיי" (צורת יסוד של 'שפיים') מכיוון שהמקום קרוב לשפיים. לא ניתן לקרוא למחלף "מחלף שפיים" מכיוון שאינו מוביל לשפיים, ומלבד זאת יש 'מחלף שפיים' בכביש החוף (כביש 4).

פרופ' עלי ותד הציע לקרוא למחלף "מחלף החניונים", אבל הועלתה הסתייגות: השם הוא סתמי מידיי ויכול להיות בכל מקום בארץ.

נעשתה הצבעה בין השם "מחלף חניון שפיים" לבין "מחלף שפיי":

מחלף שפי - 9

מחלף חניון שפיים - 9

לאחר ההצבעה והתיקון הוצגה מפת האזור בפני חברי הוועדה, ונציג משרד התחבורה מתקן: המחלף משמש גם ככניסה לרעננה מצפון-מערב, וזהו תפקידו העיקרי. זאת אומרת שהדיון וההצבעה התבססו על מידע מוטעה. עלתה הצעה לקרוא למחלף בשם "מחלף רעננה צפון", אבל לאחר דיון קצר סוכם שיש לבדוק את מצב הדברים היטב ולקבל תמונה מדויקת של האזור, לפני שמקבלים החלטה.

לפיכך יעלה הנושא לדיון בישיבת הוועדה הבאה.

- הישיבה ננעלה -

רישום: איטה גבעוני-טוויג וריבה מעיין-צפתי. הגהה: יואל אליצור